



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO             |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>5.217.500,00</b> | <b>4.593.355,84</b>           | <b>624.144,16</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 688.000,00          | 200.046,09                    | 487.953,91        |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 10.000,00           | 5,52                          | 9.994,48          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 18.000,00           | 24.790,06                     | -6.790,06         |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 15.000,00           | 0,00                          | 15.000,00         |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00          |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 0,00                | 144,90                        | -144,90           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 4.422.000,00        | 4.351.738,92                  | 70.261,08         |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 63.500,00           | 16.630,35                     | 46.869,65         |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>420.000,00</b>   | <b>202.050,00</b>             | <b>217.950,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 20.000,00           | 17.050,00                     | 2.950,00          |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 400.000,00          | 185.000,00                    | 215.000,00        |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-457.500,00</b>  | <b>-457.300,68</b>            | <b>-199,32</b>    |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -457.500,00         | -457.300,68                   | -199,32           |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>5.180.000,00</b> | <b>4.338.105,16</b>           | <b>841.894,84</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>841.894,84</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>4.949.527,49</b> | <b>3.527.094,89</b>           | <b>1.422.432,60</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 2.469.034,26        | 1.603.611,77                  | 865.422,49          |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 0,00                | 0,00                          | 0,00                |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 2.480.493,23        | 1.923.483,12                  | 557.010,11          |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>672.403,21</b>   | <b>516.566,79</b>             | <b>155.836,42</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 567.268,51          | 447.741,39                    | 119.527,12          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 105.134,70          | 68.825,40                     | 36.309,30           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 0,00                | 0,00                          | 0,00                |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>5.621.930,70</b> | <b>4.043.661,68</b>           | <b>1.578.269,02</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>294.443,48</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1.283.825,54</b> |